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ARCA NORD SALENTO 
già I.A.C.P. per la Provincia di Brindisi 

Via Casimiro, 27 – 72100 Brindisi – P.IVA 00061820742  
Tel. 0831/225711 – Fax 0831/597852 – pec: info@pec.iacpbrindisi.it 

 
******* 

 
SORTEGGIO RELATIVO ALLA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI PROFESSIONISTI ESTERNI PER 

AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ATTINENTI L'ARCHITETTURA E L'INGEGNERIA, DI IMPORTO 

STIMATO INFERIORE AD € 100.000,00, AI SENSI DELL'ART. 31, COMMA 8 E DELL'ART. 36, COMMA 2, 

lett. A) - B), DEL D.LGS. n. 50/2016. 

VERBALE  

 

L’anno Duemiladiciotto, il giorno 26 del mese di marzo alle ore 10.00 nel proprio Ufficio il dott. Ing. 
Giuseppe DE ANGELIS,  

- Visto l’art. 46 del D. L.vo n. 50/2016; 
- Viste le linee guide dell’A.N.A.C. n. 1, di attuazione del D. L.vo n. 50/2016 , recanti “ indirizzi generali 

sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria”; 
- Visto il Regolamento per l’affidamento dei lavori, delle forniture e dei servizi  dell’ARCA NORD 

SALENTO, adottato con Delibera Commissariale n. 15 del 28/07/2017;  
- Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 15 del 28/07/2017; 
- Vista la Determina Dirigenziale n. 77 del 09/02/2018 con la quale questa Agenzia ARCA NORD 

Salento intende procedere all’istituzione di un elenco ufficiale di professionisti esterni per 
l’affidamento dei servizi attinenti l’architettura e l’ingegneria, di importo stimato inferiore ad € 
100.00,00, ai sensi dell’art. 31, comma 8 e dell’art. 36 comma 2, lett. A) – B) del D. L.vo n. 50/2016; 

- Visto l’avviso pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente in data 09/02/2018; 
- Viste le n. 65 (sessantacinque) istanze pervenute al protocollo dell’Ente e le successive integrazioni 

pervenute entro la data del 23/03/2018; 
- Considerato che è necessario procedere, così come previsto nell’avviso, al sorteggio per stabilire 

l’ordine di invito;  
 

Ciò premesso, il sottoscritto Responsabile del Procedimento assume la Presidenza di gara con l’assistenza 
dei testimoni Ing. Amilcare LICASTRO e Arch Vito Gianluca TUCCI, segretario verbalizzante e testimone, 
dipendenti ARCA, dando inizio alle operazioni della stessa. 

Sono presenti inoltre i Sig.ri:  

==================================================================================
___________________________________________________________________________________ 
 
Tutto ciò premesso si passa ad elencare e numerare le 65 istanze secondo l’ordine di arrivo al protocollo: 
 

1 Geom. Arcangelo ALFARANO 

2 Dott. Isidoro SORBELLO 

3 Dott. Giancarlo NIGRO 

4 Arch. Anna COLELLA 

5 Arch. Fabio GERVASI 

6 Dott. Antonio CONVERTINI 

7 Arch. Luisa PARISI 

8 Arch. Rosita VINELLA 

9 Ing. Fabrizio LECCISO 

10 Arch. Francesco ANTONUCCI 

11 Ing. Vito POMPILIO 

12 Geom. Gianluca VITARO 

13 Ing. Agostino CAPONOCE 

14 Dott. Francesco FORTE 

15 Ing. Giuseppe MINGOLLA 

16 Arch. Davide CORLIANO' 

17 KIQUAL SRL 

18 Arch. Antonio DE VITA 

19 RTP GEO TECONOLOGIE 

20 Ing. Alessandro Santo PASTORE 

21 Geom. Pasquale TRISOLINI 

22 Geom. Salvatore TRISOLINI 

23 Ing. Angelo GIANNONE 

24 Ing. Giacomo INTIGLIETTA 

25 Ing. Armando INTIGLIETTA 

26 Ing. Marco MALDARI 
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27 BC ENGINEERING SRL 

28 Ing. Gianluca CECERE 

29 Ing. Antonio CAFARO 

30 Geom. Giuseppe ABATE 

31 Arch. Cosimo CONTALDO 

32 Ing. Vincenzo CAVALLO 

33 Ing. Giovanni MELE 

34 Ing. Pierangelo SANTORO 

35 Ing. Cesare ARGENTIERI 

36 Ing. Dario PINTO 

37 Geom. Enrico NIMIS 

38 Arch. Alfredo FUMAROLA 

39 STUDIO 28 

40 Arch. Annamaria GNURLANDINO 

41 Studio Associato FORMOSI 

42 Ing. Salvatore URRO 

43 Arch. Gregorio PALADINI 

44 Ing. Antonio PESCATORE 

45 Geom. Vincenzo D'ANNA 

46 Ing. Antonio INTIGLIETTA 

47 Arch. Vanina D'ANNA 

48 Ing. Giuseppe OLIVIERI 

49 Dott. Francesco CALDARONE 

50 Ing. Giuseppe A. ANTELMI 

51 Ing. Vincenzo PESCATORE 

52 Ing. Debora DELORENZO 

53 Arch. Carlo SCIARRA 

54 Ing. Nicola PUTIGNANO 

55 Ing. Francesco PAGLIARA 

56 Ing. Pierluigi DIVIESTO 

57 Ing. Vincenzo PAPADIA 

58 Ing. Miriam MOSAICO 

59 Ing. Cosimo TRABACCA 

60 Ing. Agostino NATALINI 

61 Arch. Gabriella VERARDI 

62 Arch. Claudia DEBONIS 

63 Arch. D'ANNA Paola 

64 Ing. Pietro CARDONE 

65 Arch. Silvia Maria Pia TERLIZZI 

 
Delle 65 istanze pervenute, tutte ammesse al sorteggio ad eccezione della n. 52 ing. Debora Delorenzo che 
non ha provveduto a tutt’oggi ad integrare l’istanza della documentazione mancante, come da richiesta di 
questa Agenzia inviata con pec prot.  n . 2756 del 15/03/2018. 
 
Si procede quindi al sorteggio dei restanti n. 64 nominativi per individuare l’ordine di invito in occasione 
dell’effettuazione dei servizi indicati in oggetto: 
 
 

Ord. 

Sorteg. 

Ord. 

Arriv. nominativo 

1 24 Ing. Giacomo INTIGLIETTA 

2 37 Geom. Enrico NIMIS 

3 32 Ing. Vincenzo CAVALLO 

4 64 Ing. Pietro CARDONE 

5 13 Ing. Agostino CAPONOCE 

6 9 Ing. Fabrizio LECCISO 

7 26 Ing. Marco MALDARI 

8 11 Ing. Vito POMPILIO 

9 43 Arch. Gregorio PALADINI 

10 30 Geom. Giuseppe ABATE 

11 49 Dott. Francesco CALDARONE 

12 1 Geom. Arcangelo ALFARANO 

13 27 BC ENGINEERING SRL 

14 53 Arch. Carlo SCIARRA 

15 21 Geom. Pasquale TRISOLINI 

16 39 STUDIO 28 

17 6 Dott. Antonio CONVERTINI 

18 29 Ing. Antonio CAFARO 

19 63 Arch. D'ANNA Paola 

20 14 Dott. Francesco FORTE 

21 4 Arch. Anna COLELLA 

22 19 RTP GEO TECONOLOGIE 

23 17 KIQUAL SRL 

24 47 Arch. Vanina D'ANNA 

25 45 Geom. Vincenzo D'ANNA 

26 5 Arch. Fabio GERVASI 

27 54 Ing. Nicola PUTIGNANO 

28 60 Ing. Agostino NATALINI 

29 40 Arch. Annam. GNURLANDINO 

30 18 Arch. Antonio DE VITA 

31 8 Arch. Rosita VINELLA 

32 38 Arch. Alfredo FUMAROLA 

33 23 Ing. Angelo GIANNONE 

34 3 Dott. Giancarlo NIGRO 

35 58 Ing. Miriam MOSAICO 

36 2 Dott. Isidoro SORBELLO 

37 15 Ing. Giuseppe MINGOLLA 

38 34 Ing. Pierangelo SANTORO 

39 7 Arch. Luisa PARISI 

40 44 Ing. Antonio PESCATORE 

41 12 Geom. Gianluca VITARO 

42 10 Arch. Francesco ANTONUCCI 
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43 22 Geom. Salvatore TRISOLINI 

44 50 Ing. Giuseppe A. ANTELMI 

45 48 Ing. Giuseppe OLIVIERI 

46 51 Ing. Vincenzo PESCATORE 

47 33 Ing. Giovanni MELE 

48 20 Ing. Alessan. Santo PASTORE 

49 56 Ing. Pierluigi DIVIESTO 

50 57 Ing. Vincenzo PAPADIA 

51 25 Ing. Armando INTIGLIETTA 

52 28 Ing. Gianluca CECERE 

53 16 Arch. Davide CORLIANO' 

54 42 Ing. Salvatore URRO 

55 46 Ing. Antonio INTIGLIETTA 

56 55 Ing. Francesco PAGLIARA 

57 61 Arch. Gabriella VERARDI 

58 35 Ing. Cesare ARGENTIERI 

59 62 Arch. Claudia DEBONIS 

60 59 Ing. Cosimo TRABACCA 

61 36 Ing. Dario PINTO 

62 31 Arch. Cosimo CONTALDO 

63 41 Studio Associato FORMOSI 

64 65 Arch. Silvia Maria Pia TERLIZZI 

 
Alle ore  10,43  il Presidente dichiara concluse le operazioni per il sorteggio. 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
I Testimoni 
 
 
f.to Ing. Amilcare Licastro 
 
 
f.to Arch. Vito Gianluca Tucci (testimone e segretario verbalizzante) 
 
 
Il Presidente 
 
f.to Ing. Giuseppe De Angelis 
 
 


